
Akcja sadzenia drzew w lasach Nadleśnictwa Dynów 

 

W dniu 22 kwietnia 2015 r. wybrani uczniowie klas: 1TI, 1THL, 1TPS Zespołu Szkół Zawodowych im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie wraz z pracownikami Nadleśnictwa 

Dynów Panią Małgorzatą Kaczorowską i Panem Robertem Bielcem 

przeprowadzili akcję reintrodukcji cisa pospolitego rośliny chronionej. 

Nadleśnictwo Dynów z naszą szkołą od lat prowadzi akcje mające na celu ochronę 

terenów leśnych i zasobów przyrody w naszym regionie. Akcję reintrodukcji 

poprzedzała prelekcja o znaczeniu tej akcji dla zachowania tak cennego gatunku. 

Pracownicy Nadleśnictwa 

przedstawili metody 

przywracania gatunków, których liczebność w danych 

siedliskach jest niewystarczająca a cenne walory 

użytkowe i wizualne nie pozwalają na zignorowanie tych 

ważnych przyrodniczo gatunków. Nadleśnictwo Dynów 

od wielu lat realizuje projekt reintrodukcji cisa 

prowadząc odnowienia naturalne. Produkcja tego 

cennego gatunku realizowana jest w szkółkach leśnych. 

Sadzonki wysadzane są następnie w lesie głównie jako 

podsadzenia produkcyjne, domieszki w gniazdach. 

Realizowana akcja obejmowała obszar do 0,10 ha 

powierzchni użytkowej lasu. 

Cis pospolity to gatunek wiecznie zielonego iglastego 

drzewa występującego naturalnie w Europie, w Azji 

Zachodniej. Należy do gatunku roślin wolno rosnących, 

długowiecznych (osiąga ponad tysiąc lat), który został 

objęty ochroną w Polsce najwcześniej, bowiem chroniony 

jest od 1423 roku. Stało się to mocą statutu warckiego, 

wydanego przez króla Władysława Jagiełłę, który chciał 

ograniczyć eksport drewna cisowego stanowiącego cenny 

surowiec o bardzo dobrej jakości. Walory ozdobne, 

lecznicze tej jednostki gatunkowej spowodowały zakrojone 

na szeroką skalę w kraju działania reintrodukcji, co 

przełożyło się na obecny trend ekspansji tegoż gatunku.  

Po zakończeniu akcji okupionej trudem ale też 

zadowoleniem uśmiechniętych uczniów odbyło się pieczenie 

kiełbaski przy ognisku, dzięki gościnności naszych 

gospodarzy z Nadleśnictwa Dynów. Ten miło spędzony czas 

uczniowie będą pamiętali na długie lata a owoce swojej 

pracy na pewno zobaczą za kilkanaście lat spacerując po 

pięknym lesie w okolicach Dynowa z dorodnym cisem w 

pełnej krasie. 

Szkolnymi organizatorami i koordynatorami akcji 

w ramach współpracy z Nadleśnictwem Dynów byli nauczyciele: Pani Honorata Mikoś i Pan Ryszard Dymczak.  

Dyrekcja naszej szkoły oraz organizatorzy dziękują za ogromne zaangażowanie młodzieży i chęć 

udziału w akcjach tak pozytywnie kształtujących charakter młodych ludzi.  

 


